2º - Não farão jus ao benefício previsto nesta Lei os ocupantes de cargos
políticos (prefeito, vice-prefeito, secretário municipal e vereadores).

Art.  3º -  Fica  o  Poder  Executivo  Municipal  autorizado  a  abrir  crédito
suplementar no orçamento municipal no valor de R$ 310.000,00 (trezentos e dez mil reais),
observada a classificação da despesa 3.3.90.46.00.

Art.  4º  - Esta Lei  entra em vigor na data de sua publicação,  revogando as
disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL  DE  MORRO AGUDO,  SP,  24  DE  NOVEMBRO DE
2022.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

[...]

ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, destinado a dotações que especifica e dá outras

providências”.

VINÍCIUS  CRUZ  DE  CASTRO,  Prefeito  Municipal  de
Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais,

D E C R E T A:

ARTIGO 1º – Fica aberto um CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, no valor
total de R$ 166.470,74 (cento e sessenta e seis mil quatrocentos e setenta reais e setenta e quatro centavos), nos termos
do Inciso I,  do Artigo 4º,  da  Lei Municipal Nº 3.428,  de 29/12/2021 (estima a  receita  e  fixa  a despesa  do
Município  de  Morro  Agudo  para  o  Exercício  de  2022),  outorgado pelo  Artigo  12  e  seu  Parágrafo  1º,  da  Lei